
Código Seguro de Verificación IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Fecha 12/08/2025 12:02:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Página 1/4

ANUNCIO

Asunto: Aprobación de la Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Maestro/a con la especialización
de Educación infantil  

Expediente: 2025/OSE_01/000058

Por medio del presente se hace público que mediante Resolución número 1411/2025 de fecha 11/08/2025, se
ha  aprobado la  propuesta  del  Tribunal  de  selección  de  conformación  de  la  Bolsa   de  empleo   para  la
contratación temporal  de  Maestro/a  con la  especialización de Educación infantil,  con el  siguiente  tenor
literal:

Resolución núm. 1411/2025
Fecha:  11/08/2025

Por  Resolución  de  Alcaldía  n.º  1066/202,  de  fecha  11/06/2025,  se  ha  avocado  la  competencia  para  la
aprobación de bases de selección de personal que fue delegada en la Junta de Gobierno Local por Resolución
número 942/2023, de 19 de junio (BOP nº 143 de 23/06/23) y se han aprobado las Bases Reguladoras de la
convocatoria para la constitución de una Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Maestro/a con la
especialización  de Educación infantil.  El  texto íntegro de las bases reguladoras y la convocatoria pública,
fueron publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla n.º 112 de 13/06/2025, abriéndose un plazo de
diez días hábiles, para la presentación de solicitudes de admisión. 

En sesión celebrada con fecha de  31/07/2025, el Tribunal del proceso selectivo, previa resolución de las
alegaciones  presentadas  contra  las  calificaciones  provisionales  publicadas,  determinó  las  calificaciones
definitivas de los aspirantes y convocó el sorteo para resolver los empates que no han podido ser resueltos
atendiendo al criterio de mayor puntuación en el apartado Experiencia profesional.

Con  fecha  de  07/08/2025,  el  Tribunal  del  proceso  selectivo  resuelve  los  empates  producidos  y  elevó
propuesta de selección y de conformación de Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Maestro/a con
la especialización de Educación infantil.

De conformidad con el apartado décimo de las Bases y de acuerdo con las competencias que atribuye a la
Alcaldía el art.  21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local;  el
artículo 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido
de  las  disposiciones  legales  vigentes  en  materia  de  Régimen  Local;  y  el  artículo  7  del  Real  Decreto
896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe
ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios de la Administración Local RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar  la  propuesta  de formación  de Bolsa  de  Empleo  para  la contratación temporal  de
Maestro/a con la especialización de Educación infantil:

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Fecha 12/08/2025 12:02:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Página 2/4

Propuesta de Formación de Bolsa de Trabajo

Orden Apellidos Nombre DNI 
Puntuación

total
1 NADALES GÓMEZ MARIA ISABEL ***8846** 8,55
2 VILCHES GANDOLFO MARTA ***9362** 7,45
3 GÓMEZ BLANCH MARIA LOURDES ***8903** 6,8
4 MARTÍN DE SOTO DOMÍNGUEZ MARIA ANTONIA ***0313** 6,7
5 ASENCIO GONZÁLEZ ISABEL ***0626** 6,45
6 MONTES INFANTE ANGELES ***9704** 6
7 MORENO CHACÓN MARIA ANGELES ***9860** 6
8 LÓPEZ-MONTERO ESPEJO MARIA DE LA OLIVA ***0367** 5,85
9 LÓPEZ LÓPEZ ANDREA ***1295** 5,05
10 MEDINA PONCE MARIA ALMUDENA ***9486** 4
11 DORADO PASTRANA ELENA ***3870** 3,60
12 BERNET CABEZA ANA ROSA ***9328** 3,3
13 NÚÑEZ ROMERO MARINA ***1762** 3,1
14 RESINA MARTÍNEZ MARIA PIEDAD ***2894** 2,8
15 ALIJA GONCET CARMEN INMACULADA ***3604** 2,75
16 BLANCO CALVO PATRICIA ***3331** 2,4
17 JAIME SÁNCHEZ MARIA ***9348** 2,15
18 CARMONA RUIZ LAURA ***4647** 2,15
19 ROMERO ALVAREZ JENNIFER ***3815** 2
20 MARTÍNEZ GUISADO LAURA ***9000** 1,95
21 GONZÁLEZ VARGAS MARIA ***2782** 1,85
22 LÓPEZ BALLESTEROS CRISTINA ***8895** 1,85
23 LACHICA PUENTES ANA VICTORIA ***3825** 1,75
24 GARCÍA LEÓN CRISTINA ***4666** 1,75
25 ALVAREZ GONZÁLEZ LIBERTAD ***4623** 1,75
26 NARBONA RAMOS LUCIA ***6140** 1,75
27 TOSCANO MINCHON MARINA ***6554** 1,75
28 MAGDALENO DURAN MARÍA DOLORES ***2366** 1,7
29 MARAÑON GONZÁLEZ ANA ***6646** 1,7
30 PÉREZ VILLALBA TAMARA ***0990** 1,65
31 CASTRO MILLA LUCIA ***9055** 1,65
32 PÉREZ LÓPEZ CRISTINA ***1829** 1,65
33 PUNTAS CANGUEIRO PAOLA ***4428** 1,65
34 PÉREZ JIMENEZ ALMUDENA ***3317** 1,55
35 PÉREZ BALLESTEROS NEREA ***3392** 1,5
36 RAMOS GARCÍA ANA ELENA ***9939** 1,5
37 AGUILERA SERRANO MARIA ***6964** 1,5
38 MONGE NAVARRO MARIA DOLORES ***1323** 1,5

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Fecha 12/08/2025 12:02:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Página 3/4

Propuesta de Formación de Bolsa de Trabajo

Orden Apellidos Nombre DNI 
Puntuación

total
39 QUIJADA CAMACHO IRENE ***8871** 1,5
40 DELGADO COTAN LUCIA ***4427** 1,5
41 MUÑOZ GODOY ROCIO ***0881** 1,5
42 LINARES ANGULO MARINA ***2273** 1,25
43 BERMÚDEZ SERRANO LUCIA ***5496** 1,2
44 BARRERA RODRÍGUEZ ANA ***8510** 1,15
45 ORTIZ CARRIÓN MARIA DE LOS REYES ***5549** 1,1
46 ANAYA MAJARON SELENE ***2976** 0,9
47 MALDONADO CORTES MARINA ***8198** 0,8
48 FUENTES PESO MARINA ***3941** 0,7
49 GONZÁLEZ HUCHA MARIA DE LOS ANGELES ***5997** 0,65
50 FABRA BOU ANDREA ***1087** 0,55
51 NÚÑEZ ORTEGA MATILDE ***6706** 0,5
52 PÉREZ SÁNCHEZ AINHOA ***2701** 0,5
53 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARIA INMACULADA ***4894** 0,5
54 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ADELAIDA ***4266** 0,5
55 MARTÍNEZ CASTILLA LAURA ***4240** 0,5
56 GARCÍA FERNÁNDEZ MARIA GRANADA ***4041** 0,5
57 CALERO ALBALA PILAR ***0233** 0,5
58 SÁNCHEZ LEÓN NOELIA ***1424** 0

A tal efecto, cuando sean requeridos para ser contratados, aportarán la siguiente documentación en el plazo
de 3 días desde el llamamiento:

• Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del
servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni haber sido condenado mediante sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de funciones
públicas. 
•  Declaración responsable  de no hallarse incurso en causa de incapacidad específica o incompatibilidad
prevista en la legislación vigente. 
• Originales de la documentación aportada en el momento de presentación de instancias para la acreditación
de los requisitos de acceso exigidos. 

Si no presentara dicha documentación en el plazo señalado, salvo causa justificada, se podrá proponer la
contratación al siguiente aspirante con más puntuación y una vez que aporte la documentación requerida se
procederá a la contratación de este; quedando aquel que no presentó la documentación en plazo a ocupar el
puesto que le correspondía en la bolsa de empleo, pero en la situación de no disponible. 

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Fecha 12/08/2025 12:02:02

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7T5X74JAXT5VF5SJ4C4VCCKA Página 4/4

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios disponible en la sede electrónica de
este Ayuntamiento (https://sede.gerena.es).

TERCERO.- Dar traslado a los servicios de personal del Ayuntamiento a los efectos oportunos. 

Contra esta resolución se podrá interponer recurso de REPOSICIÓN potestativo ante este Ayuntamiento en el plazo de
UN MES, contado desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación (artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas), o directamente,
recurso CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo
de DOS MESES, contados desde el  día siguiente al  de la recepción de la presente notificación (art. 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, -LRJCA-).

Lo que se hace público para general conocimiento. En Gerena, a fecha de la firma electrónica. El Secretario General

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail:
gerena@dipusevilla.es  Ev  


